
第一图书网, tushu007.com
<<企业员工个人所得涉税热点问题答疑>>

图书基本信息

书名：<<企业员工个人所得涉税热点问题答疑>>

13位ISBN编号：9787802559028

10位ISBN编号：7802559022

出版时间：2011-11

出版时间：企业管理出版社

作者：徐箐 编

页数：255

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1



第一图书网, tushu007.com
<<企业员工个人所得涉税热点问题答疑>>

内容概要

　　我国目前税务行政执法主体主要包括海关、财政、国税、地税等多个政府部门。
税务行政执法主体多元化的特点，造成各部门之间在税务行政执法上常常重叠，尤其是税务机关的自
由裁量权，致使纳税人在依法纳税过程中往往面对执法部门政策解释不一现象而不知所措。
在会计核算的业务处理的过程中，国家税收法规变化过快，税收政策繁杂、信息传输渠道不畅通、纳
税人难以及时准确掌握等原因，导致了纳税人涉税风险加大，加之企业在核算中对税法理解缺乏基本
衔接要领和与税务执法人员理解上的偏差，就出现了税务机关年年查、年年有问题的现象，有的还引
发了法律追究、承担刑事责任等严重后果，特别是新修订的《个人所得税法》2011年9月1日开始实施
，新法对企业员工的各项所得和个体工商户业主、个人独资企业和合伙企业自然人投资者扣除费用都
进行了调整。
为此，在全国培训机构把指导纳税人如何规避税收风险作为主流推广的时候，我们推出了《企业员工
个人所得涉税热点问题答疑》，以便企业管理人员在经营中遇到涉税疑难问题及时得以解决。
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作者简介

　　徐箐，从事税务业务工作30多年，曾任职税收征收管理、税务稽查、企业所得税、税收政策法规
部门负责人，重大案件审理办公室部门主任，税务行政复议委员会副主任，税收执法检查办公室主任
。
30多年来，主要从事过集体企业财务制度管理，税务稽查、税收征收管理、企业所得税管理、税收政
策法规研究、重大税务案件审理、税务行政处罚裁定、税务听证、税务行政复议、涉税文件审签、税
收政策辅导、税收普法教育等多方面的税收业务工作。
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书籍目录

1．纳税人取得的来源于中国境外的应税所得应如何申报纳税?
2．纳税人任职或受雇于中国的公司派驻境外机构的如何缴纳个人所得税?
3．纳税人在规定的申报期限内不能到税务机关申报纳税的，是否可以委托他人邮寄申报纳税?
4．缴纳个人所得税时如何界定“习惯性居住”?
5．个人取得的补贴、津贴是否计人工资、薪金所得缴纳个人所得税?
6．纳税人哪些薪金所得不缴纳个人所得税?
7．中方人员在外商投资企业和外国驻华机构工作取得的工资、薪金所得如何申报纳税?
8．个人以图书、报刊方式出版、发表同一作品取得的稿酬所得如何缴纳个人所得税?
9．作者将自己的文字作品手稿原件或复印件公开拍卖取得的所得如何缴纳个人所得税?
10．纳税义务人在出租财产过程中缴纳的税金是否可以从其财产租赁收入中扣除?
11．纳税义务人出租财产取得财产租赁收入申报纳税时可以扣除哪些费用?
12．税务机关如何确认财产租赁所得的纳税义务人?
13．产权所有人死亡，在未办理产权继承手续期间如何确认纳税义务人?
14．如何确定转让债权其应予减除的财产原值和合理费用?
15．个人由于担任董事职务所取得的董事费收入是否
⋯⋯
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章节摘录

　　第十二条扣缴义务人应设立代扣代缴税款账簿，正确反映个人所得税的扣缴情况，并如实填写《
扣缴个人所得税报告表》及其他有关资料。
第十三条扣缴义务人每月所扣的税款，应当在次月7日内缴入国库，并向主管税务机关报送《扣缴个
人所得税报告表》、代扣代收税款凭证和包括每一纳税人姓名、单位、职务、收入、税款等内容的支
付个人收入明细表以及税务机关要求报送的其他有关资料。
扣缴义务人违反上述规定不报送或者报送虚假纳税资料的，一经查实，其未在支付个人收入明细表中
反映的向个人支付的款项，在计算扣缴义务人应纳税所得额时不得作为成本费用扣除。
第十四条扣缴义务人因有特殊困难不能按期报送《扣缴个人所得税报告表》及其他有关资料的，经县
级税务机关批准，可以延期申报。
第十五条扣缴义务人必须依法接受税务机关检查，如实反映情况，提供有关资料，不得拒绝和隐瞒。
第十六条扣缴义务人同税务机关在纳税上发生争议时，必须先依照税务机关根据法律、行政法规确定
的税款，解缴税款及滞纳金，然后可以在收到税务机关填发的缴款凭证之日起60日内向上一级税务机
关申请复议。
第十七条对扣缴义务人按照所扣缴的税款，付给2％的手续费。
扣缴义务人可将其用于代扣代缴费用开支和奖励代扣代缴工作做得较好的办税人员。
但由税务机关查出，扣缴义务人补扣的个人所得税税款，不向扣缴义务人支付手续费。
73.扣缴义务人为纳税人隐瞒应纳税所得应承担什么责任？
答：根据《国家税务总局关于印发（个人所得税代扣代缴暂行办法）的通知》国税发[1995]65号的规
定：第十八条扣缴义务人为纳税人隐瞒应纳税所得，不扣或少扣缴税款的，按偷税处理。
第十九条扣缴义务人以暴力、威胁方式拒不履行扣缴义务的，按抗税处理。
第二十条扣缴义务人违反以上各条规定，或者有偷税、抗税行为的，依照征管法和《全国人民代表大
会常务委员会关于惩治偷税抗税犯罪的补充规定》的有关规定进行处理。
第二十一条为了便于税务机关加强管理，主管税务机关应对扣缴义务人建档登记，定期联系。
 　　⋯⋯
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